Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO

 Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, nos termos regimentais,
MOÇÃO DE APELO, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Manoel
Fabiano Ferreira Filho, para que sejam adotadas providências no sentido de
realizar leilão público dos veículos sucateados e inservíveis que se encontram
parados no pátio municipal, sem uso e destinação.

JUSTIFICATIVA

  Atualmente, diversos veículos da frota municipal encontram-se sucateados
e abandonados no pátio, sem qualquer utilidade prática para a Administração
Pública. Essa situação, além de gerar acúmulo de sucata e ocupação indevida de
espaço, favorece a proliferação de animais peçonhentos e insetos transmissores
de doenças, colocando em risco a saúde pública.

  A realização de um leilão, além de contribuir para a limpeza e organização
do espaço público, possibilitará a arrecadação de recursos financeiros que poderão
ser revertidos em investimentos mais relevantes para a população, especialmente
nas áreas de infraestrutura, saúde e educação.

  Diante disso, o presente apelo busca sensibilizar o Executivo para que seja
dada destinação adequada a esses bens inservíveis, transformando um passivo em
oportunidade de receita e eficiência administrativa.

  Sala das Sessões, data do protocolo.

Álvaro José Val Giriioli
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

41
7

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: P
X

X
G

-4
7S

1-
9Z

00
-5

K
H

5

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PXXG47S19Z005KH5, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: PXXG-47S1-9Z00-5KH5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

41
7

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: P
X

X
G

-4
7S

1-
9Z

00
-5

K
H

5

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=PXXG47S19Z005KH5
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PXXG47S19Z005KH5
		2025-09-12T10:06:32-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura